
   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 1 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25. 
 

RESOLUCIÓN No. _________ DEL 2022-07-29 
  

 
RESOLUCIÓN No.       

         
“POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE HOGAR UNIVERSITARIO PARA EL 

SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO DE 2022”   
 
 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus 
facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 
19 y 22 del Acuerdo 007 de 2015 “Estatuto General” y, 

 
CONSIDERANDO 

 
Que la universidad de Cundinamarca ha institucionalizado el programa de 
Hogar Universitario, ofrecido a través de Bienestar Universitario, mediante la 
Resolución Rectoral No.1274 del 12 de diciembre del año 2005. 
 
Que el comité de puntaje aprobó el cronograma para realizar proceso de 
convocatoria mediante el Sistema Integrado de Programa Socio — 
Económicos — SIPSE y una vez cerrada arrojó los listados de los posibles 
beneficiarios para el programa de HOGAR UNIVERSITARIO. 
 
Que el Comité de Asignación de Puntaje conceptuó favorablemente en su 
sesión del día 14 de julio de 2022, el otorgamiento de cupos en el programa 
de HOGAR UNIVERSITARIO para el segundo periodo académico del 2022, 
de los estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron los requisitos, conforme 
a los cupos destinados por sede, seccional y/o extensión. 
 
Por lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1: Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el SEGUNDO (II) 
Periodo Académico de 2022-2, a los siguientes estudiantes de la Sede 
Fusagasugá: 
 

No IDENTIFICACION  NOMBRES Y APELLIDOS PROGRAMA ACADEMICO  

1 1010103511 
JUAN CAMILO HORTUA 
PAREDES 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

2 1010153371 NICOLAS BALLEN CASTRO 
INGENIERIA ELECTRONICA 

2007 

3 1001097062 ANDRES FELIPE CELIS CANO ZOOTECNIA 2020 

4 1070464566 
YOHAN ANTONIO VARELA 
CABALLERO 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

5 1192793695 NICOLAS REYES SALAZAR 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 

6 1003614436 
MARIA DANIELA HERRERA 
MARTINEZ 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

090

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 2 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

7 1007642148 
LUIS MIGUEL CABEZAS 
CORTES 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

8 1022428272 
CARLOS EDUARDO RIAÑO 
RODRIGUEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

9 1070332309 
CRISTIAN CAMILO OLIVEROS 
PENAGOS 

LIC. EN EDUC. BAS. CON ENF. 
EN EDUCACION FISICA, 

RECREACION Y DEPORTE 

10 1031178105 JONNIER FERNEY LEON LEON 

LIC. EN EDUC. BAS. CON ENF. 
EN EDUCACION FISICA, 

RECREACION Y DEPORTE 

11 1007445979 
DANIEL FELIPE BEJARANO 
BERMUDEZ 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

12 1069712437 
NICOLAS ANDREY LADINO 
VALLEJOS 

INGENIERIA ELECTRONICA 
2007 

13 1003880951 
NEYDER ALFREDO PERILLA 
LOPEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

14 1110589289 
BRENDA YOHAIRA MORALES 
RESTREPO 

INGENIERIA AGRONOMICA 
2020 

15 1075317995 
LINDA MICHEL ANDRADE 
ZAMORA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 

16 1010211061 
YERSSON RICARDO GOMEZ 
LONDOÑO 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

17 1072198653 
MAICOL STIVEN RAMIREZ 
LISCANO 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

18 1082855496 
MARI ANGELICA GARCIA 
ANAYA 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

19 1004208861 
KAREN SOFIA CHARRY 
BENAVIDES 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

20 1068976363 
LORENA KATHERINE PARDO 
CRUZ 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

21 1000350545 
CESAR DAVID SABOGAL 
MURCIA 

ZOOTECNIA 2020 

22 1000856606 JUAN DAVID RICO MORA 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 

23 1007155856 DANIEL PARRA BARRERA 
INGENIERIA ELECTRONICA 

2007 

24 1076670800 
BRAYAN FELIPE PINILLA 
ABRIL 

LIC. EN EDUC. BAS. CON ENF. 
EN EDUCACION FISICA, 

RECREACION Y DEPORTE 

25 1007701763 
LEIDY YULIANA CADENA 
VALENCIA 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

26 1056642103 
JUAN MANUEL BURITICA 
BEDOYA 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

27 1071915418 
DEIVID STIVEN VILLARREAL 
GUZMÁN 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

28 1003691390 
JUANITA JINETH YAYA 
CORREDOR 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 
SOCIALES 2018 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 3 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

29 1006736595 
MABEL YARIXA ALFEREZ 
CARDENAS 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 
2 

30 1110363544 
SEBASTIAN CASTILLO 
CASTILLO 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

 
ARTÍCULO 2: Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el segundo (II) 
Periodo Académico del 2022, a los siguientes estudiantes de la Seccional 
Girardot: 
 

No 
IDENTIFICACIO

N 
NOMBRES Y APELLIDOS PROGRAMA ACADEMICO 

1 1003494772 OSCAR IVAN ARIAS GUTIERREZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

2 1070613346 RUBY NAYIBE SUAREZ MATEUS 

LIC.EN 
EDUC.BASICA/ENF/HUMAN/LE

NG/CAST/ING 2007 

3 53931982 SULLY STELLA ORTIZ DUQUE ENFERMERIA 2009 

4 1014180317 
SANTIAGO SUAREZ 

ARTUNDUAGA 
ENFERMERIA 2009 

5 1000458882 
MARIA ALEJANDRA DUARTE 

OLIVEROS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

6 1106308500 JAIME ANDRES GAITAN GARCIA 

LIC.EN 
EDUC.BASICA/ENF/HUMAN/LE

NG/CAST/ING 2007 

7 1023892508 EDGAR ALEJANDRO TIQUE LARGO ENFERMERIA 2009 

8 1004037143 
NEIVER SEBASTIAN VASQUEZ 

MORENO 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

9 1005823252 
ANGIE CAROLINA CASTRO 

ESPINEL 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

10 1001331662 NATALIA RODRIGUEZ TORRES 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

11 1003530974 
MONICA ALEJANDRA FERRO 

BARBOSA 
INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

12 1003523396 
WENDY SAMANDA PERALTA 

ROMERO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

13 1069713852 
VERONICA ALEXANDRA 

RODRIGUEZ FRANCO 

TECNOLOGIA EN GESTION 
TURISTICA Y HOTELERA 2008-2 

14 1007159527 CAMILA RODRIGUEZ 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

15 1109068115 
YULIXA FERNANDA CORREA 

CASTILLO 
INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

16 1007510917 
IRENE MARCELA CASTRILLON 

AYALA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2007 

17 1071789428 
DAREN PAULETH DANIELA 

ACOSTA SUAREZ 
ENFERMERIA 2009 

18 1006003781 JULIAN DAVID PORTELA SANCHEZ ENFERMERIA 2009 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 4 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

19 1003672891 OSCAR FELIPE PULIDO BERMUDEZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

20 1019101050 KATIUSKA CABRERA BERRIO 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

21 1193129022 
TOMAS DE JESUS MADERA 

CALDERA 
ENFERMERIA 2009 

22 1105691564 
CARLOS ALBERTO REYES 

VILLANUEVA 
INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

23 1003554925 
LUISA FERNANDA LOZANO 

QUINTANA 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

24 1057607531 LEIDY XIMENA CARO WALTEROS ENFERMERIA 2009 

25 1003530579 
JULIANA ALEJANDRA JIMENEZ 

MONTENEGRO 
INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

26 1000574111 
MARÍA CAMILA CALDERON 

VENEGAS 
ENFERMERIA 2009 

27 1071550816 NATALIA MORENO GOMEZ INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

28 1003517216 
SARAI NICOL JIREH CASTILLO 

LOMBANA 
ENFERMERIA 2009 

 
ARTÍCULO 3:  Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el segundo (II) 
Periodo Académico del 2022, a los siguientes estudiantes de la Seccional 
Ubaté: 

 

No IDENTIFICACION  NOMBRES Y APELLIDOS PROGRAMA ACADEMICO  

1 1002522987 
JEFFERSON FABIAN 
AREVALO BUSTOS 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

2 1000592136 
ANDRÉS FELIPE CARRANZA 

RUIZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

3 1003475983 
MARIA ALEJANDRA ROJAS 

PAEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

4 1193574756 
NATHALIA GUTIERREZ 

ALARCON 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

5 1007782633 
JEISON STIVEN RIVERA 

ORTIZ 
ZOOTECNIA 2007 

6 1003913823 
YENNY PAOLA PEDRAZA 

MERCHAN 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

7 1078349407 
LARRY STEVEENS MARTINEZ 

AMAYA 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

8 1003879221 
YENNY PAOLA RINCON 

MARCELO 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

9 1010079713 
JESUS ALFREDO SIERRA 

PAIPILLA 
ZOOTECNIA 2007 

10 1053325409 
JEISSON FERNANDO 
AREVALO BUSTOS 

CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 5 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

11 1000728292 
BREIDER YESID LÓPEZ 

VALERO 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

12 1076736535 
MARYURI ELIZABETH LEÓN 

RODRIGUEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

13 1075687322 HEIDI PAOLA LOPEZ OSMA ZOOTECNIA 2007 

14 1077340010 
ZULMA ANDREA AREVALO 

AGUILAR 
ZOOTECNIA 2007 

15 1019134223 
MARÍA DE LOS ÁNGELES 

CORNEJO CANIZALES 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

16 1007467475 
NIDIA YANETH FORERO 

HURTADO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

17 1002630642 
DANIELA SOFIA GAMBOA 

TORRES 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

18 1003913606 
DIANA ALEJANDRA ROMERO 

VELOZA 
ZOOTECNIA 2007 

19 1007696280 
CARLOS ALBERTO GORDILLO 

PACHON 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2020 

20 1002525129 
DIANA MAYERLY SÁNCHEZ 

GONZALEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

21 1003648470 
MARIA VALENTINA HERRERA 

QUIROGA 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

22 1003371315 
MARIANA GONZALEZ 

GONZALEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS 2013 

23 1002461573 
LEIDY NATALY LEGUIZAMON 

CUESTA 
ZOOTECNIA 2007 

24 1007651508 
ELKIN BLAEMIR SIERRA 

MUÑOZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

 
 
ARTÍCULO 4:   Adjudicar cupos de Hogar Universitario para el segundo (II) 
Periodo Académico del 2022, a los siguientes estudiantes de la Seccional 
Facatativá 
 

No IDENTIFICACION  NOMBRES Y APELLIDOS PROGRAMA ACADEMICO  

1 1013681277 ARTURO PUENTES TORRES PSICOLOGIA 2018 

2 1007155791 
BRAYAN ESMID ANACONA 

GALINDO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

3 1000516505 
JUANA GABRIELA 

RODRIGUEZ GARCIA 
INGENIERIA AGRONOMICA 2013 

4 1018505177 FELIPE PRECIADO FRANCO INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

5 1000517100 ALEJANDRA GONZALEZ RUIZ PSICOLOGIA 2018 

6 1010098333 NATALIA RIOS PALACIOS PSICOLOGIA 2018 

7 1192791720 
LAURA VALENTINA CASTRO 

CASTAÑEDA 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 6 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

8 1006771877 
KAREN DANIELA BARAJAS 

CARRILLO 
INGENIERIA AGRONOMICA 2013 

9 1007668611 
SAMUEL SANTIAGO NIETO 

ACERO 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

10 1007429515 DHARMA LEE SAENZ GIL INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

11 1000127212 
JOHAN CAMILO CASALLAS 

SERNA 
PSICOLOGIA 2018 

12 1003967064 
LIZETH ANGELICA BARRERO 

RUIZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

13 1050554542 JOSE LUIS MEJIA CRUZ INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

14 1014303959 
CARLOS ENRRIQUE OTERO 

TRUJILLO 
PSICOLOGIA 2018 

15 1053615757 
HEIDY NATALY CIRCA 

HERNANDEZ 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

16 1010149380 
MARIA CAMILA PACHECO 

ORTEGA 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

17 1007153250 ALEJANDRO FLOREZ LESMES 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

18 1002596836 
KAREN ALEJANDRA 

CAMPUZANO MUÑOZ 
PSICOLOGIA 2018 

19 1000621495 
TANIA VALENTINA 

GONZALEZ OTALORA 
PSICOLOGIA 2018 

20 1019118629 LEIDY YASMIN ALBA CORTES INGENIERIA AGRONOMICA 2013 

21 1003561193 SANTIAGO HERRERA CANO INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

22 1000522310 
LAURA NATALIA CONTRERAS 

SARMIENTO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

23 1102488086 
BLEIDY LORENA TOLEDO 

COLMENARES 
CONTADURIA PUBLICA 2008 - 2 

24 1010034154 
DIEGO ALEJANDRO LEON 

MORERA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

25 1002545355 
KAREN LIZETH PINTO 

ROMERO 
PSICOLOGIA 2018 

26 1076667777 
SANTIAGO VELASQUEZ 

BARRIGA 
INGENIERIA AGRONOMICA 2020 

27 1000596978 
MARIA FERNANDA MORENO 

ZAPATA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

28 1010014858 CAMILA MORENO HENAO INGENIERIA AMBIENTAL 20082 

29 1010145764 
KAROL DANIELA TORRES 

ROBAYO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
2007 

30 1011082771 
HANNA CATALINA 

SALAMANCA ROMERO 
INGENIERIA AMBIENTAL 2020 

31 1000939210 DANIEL PATERNINA ORTEGA 
INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 2020 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGA –  Página 7 de 7 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

32 1000008119 
ZAIRA GIULIANNA 

SALAMANCA ROMERO 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 
COMPUTACION 2020 

 
 
ARTÍCULO 5: Los estudiantes beneficiarios del servicio de Hogar 
Universitario, prestarán servicio de apoyo en la Universidad de Cundinamarca 
durante seis (6) horas semanales o su equivalente en el Semestre.  
 
ARTÍCULO 6: Bienestar Universitario a través del Director General o personal 
comisionado para tal fin, asignará a cada uno de los beneficiarios del servicio 
de Hogar Universitario la dependencia de la Universidad en la que prestará el 
servicio de apoyo. Al finalizar el semestre académico el jefe de la dependencia 
o quien este disponga, informará a Bienestar Universitario la labor desarrollada 
por los estudiantes y certificará el cumplimiento de las horas asignadas. 
 
ARTÍCULO 7: Los estudiantes que no cumplan con el servicio de apoyo 
previsto en la presente Resolución perderán el derecho a ser beneficiados con 
alguno de los programas socioeconómicos o exoneraciones ofrecidos por 
Bienestar Universitario  
 
ARTÍCULO 8: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso 
de Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez 
(10) días hábiles siguientes a la publicación.   
 
 
 

 PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Fusagasugá, a los  
 
 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

 
 
 
Proyectó: María Margarita Moya González  
                Directora de Bienestar Universitario 
 
Revisó:    Jhenny Lucia Cardona Ricard 
                Directora Jurídica 
 
Vo.Bo:     Isabel Quintero Uribe 
                Secretaria General 

 

12-53.3 

 

dos (02) dìas del mes de agosto de 2022.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

